
 
 

СЕРОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ 
 

28 июня 2021 г.  № 6/33 
 

 п.г.т. Сосьва 
 

 Об утверждении Плана обучения и повышения квалификации 

организаторов выборов и резерва составов участковых 

избирательных комиссий Сосьвинского городского округа  

на третий квартал 2021 года 

  

 В целях реализации Учебно-тематического плана обучения и повышения 

квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых 

избирательных комиссий Сосьвинского городского округа на 2021 год, 

утвержденного решением Серовской районной территориальной 

избирательной комиссии от 13 января № 1/6, Серовская районная 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:  

1. Утвердить План обучения и повышения квалификации организаторов 

выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий 

Сосьвинского городского округа на третий квартал 2021 год (прилагается). 

2. Организовать обучение членов участковых избирательных комиссий, 

резерва составов участковых избирательных комиссий и иных организаторов 

выборов в третьем квартале 2021 года соответствии с Учебно-тематическим 

планом. 

3. Направить настоящее решение до 29 июня 2021 года Избирательной 

комиссии Свердловской области, участковым избирательным комиссиям. 

4. Опубликовать решение на сайте Серовской районной 

территориальной избирательной комиссии 

 

 



 

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя 

комиссии Чулочникову Ю.Ю. 

 

 

Председатель 

Серовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Ю.Ю. Чулочникова 

 
 

  

Секретарь 

Серовской  районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Е.А. Алешкевич 



 

 

  Приложение 
УТВЕРЖДЕН 

решением Серовской районной территориальной 

избирательной комиссии 
от 28 июня 2021 года № 6/33 

 

План обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов 

участковых избирательных комиссий на третий квартал 2021 года 

 

Дата и время 

проведения 

занятия 

место 

проведения 

занятия 
Тема занятия 

Форма 

проведения 

занятия 

(лекция, 

мастер-класс, 

деловая игра, 

тестирование 

и т.д.) 

Кол-во 

учебны

х часов 

Исполнитель 

обучения 

(председатель 

ТИК, 

преподаватель 

Вуза, психолог 

и т.д. и т.п.) 

Категория 

обучаемых 

(председател

и, секретари, 

члены, резерв 

УИК) 

Кол-во 

обучаемых 

1 2 3 4 5 6 7 8 

17.07.2021 
11.00 

п.г.т. Сосьва,  
ул. Митина, 1а 

актовый зал 

Особенности работы УИК 

при совмещении выборов.  
Мобильный избиратель. 

Видео - урок, 

практическое 

занятие 

1 
1 

Председатель 

ТИК, секретарь 

ТИК 
члены УИК 56 

24-25.07.2021 
11.00-16.00 

пос. Восточный,  

дом культуры 
с. Кошай, 

администрация 
с. Романово,  

администрация 

Особенности работы УИК 

при совмещении выборов.  
Мобильный избиратель. 

Видео - урок, 

практическое 

занятие 

1 

1 

Председатель 

ТИК, секретарь 

ТИК 
члены УИК 60 

 

07.08.2021 
11.00 

п.г.т. Сосьва,  
ул. Митина, 1а 

актовый зал 

Финансовое обеспечение 

УИК в период подготовки и 

проведения выборов. 

Юридическая 

ответственность и правовые 

санкции за нарушение 

избирательного 

законодательства. 

Видео - урок, 

практическое 

занятие 

1 

0,5 

Председатель 

ТИК, бухгалтер 

ТИК 

руководящий 

состав УИК 
24 



 

14-15.08.2021 
11.00-16.00 

пос. Восточный,  

дом культуры 
с. Кошай, 

администрация 
с. Романово,  

администрация 

Финансовое обеспечение 

УИК в период подготовки и 

проведения выборов. 

Юридическая 

ответственность и правовые 

санкции за нарушение 

избирательного 

законодательства. 

Видео - урок, 

практическое 

занятие 

1 

0,5 

Председатель 

ТИК, бухгалтер 

ТИК 

руководящий 

состав УИК 
30 

21.08.2021 
11.00 

п.г.т. Сосьва,  
ул. Митина, 1а 

актовый зал 

Работа УИК в дни 

голосования. Работа со 

списками избирателей.  
Практика применения 

интерактивного рабочего 

блокнота УИК. 

Видео - урок, 

практическое 

занятие 

1 

1 

Председатель 

ТИК, 

системный 

администратор 

члены УИК 56 

28-29.08.2021 
11.00-16.00 

пос. Восточный,  

дом культуры 
с. Кошай, 

администрация 
с. Романово,  

администрация 

Работа УИК в дни 

голосования. Работа со 

списками избирателей.  
Практика применения 

интерактивного рабочего 

блокнота УИК. 

Видео - урок, 

практическое 

занятие 

1 

1 

Председатель 

ТИК, 

системный 

администратор 

члены УИК 60 

04.09.2021 
11.00 

п.г.т. Сосьва,  
ул. Митина, 1а 

актовый зал 

Подсчет голосов, составление 

протокола УИК об итогах 

голосования, итоговое 

заседание УИК, выдача копий 

протоколов УИК об итогах 

голосования, передача 

избирательной документации 

в ТИК 
 

Видео - урок, 

практическое 

занятие 

1 

1 

Председатель 

ТИК, секретарь 

ТИК, 

системный 

администратор 

члены УИК 56 

11-12.09.2021 
11.00-16.00 

пос. Восточный,  

дом культуры 
с. Кошай, 

администрация 
с. Романово,  

администрация 

Подсчет голосов, составление 

протокола УИК об итогах 

голосования, итоговое 

заседание УИК, выдача копий 

протоколов УИК об итогах 

голосования, передача 

избирательной документации 

в ТИК 

Видео - урок, 

практическое 

занятие 

1 

1 

Председатель 

ТИК, секретарь 

ТИК, 

системный 

администратор 

члены УИК 
 

60 



 

 


